CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 099/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
100/2025, de autoria dos VEREADORES SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR/PL
e Giulliano Sousa Rodrigues/PL, com o apoio dos Vereadores Carlos Roberto
Ramos Cascão/Mobiliza, Maria Cecília de Araújo/PRTB, Paulo Henrique de Paiva
Duarte/Mobiliza, Rodrigo Costa Ferreira/PRD, Waltemir Rodrigues
Neves/Republicanos vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência por meio da
Secretaria Municipal de Saúde, para que estude a possibilidade de contratação da
especialidade de angiolista para a Policlínica, devido a demanda e a falta de
profissionais no setor.

Informamos ainda que vários casos que são encaminhados aos
ortopedistas precisam de um tratamento em conjunto com angiologistas e por não
haver a especialidade, a população fica sem atendimento e consequente solução do
problema o que gera uma fila infinita de idas e voltas aos pacientes, mas sem
efetividade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-01-29T09:11:39-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:16:24-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:20:59-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro